
Obsah

Úvod Cinknutáváha 11
Umění vydržet a umění odejít 14
Jak to jen zaobalit 17
Conatověda 19

ČÁST I
PROČJE NĚKDY ŽÁDOUCÍ SLOŽIT ZBRANĚ

Kapitola 1 Opakem velké ctnosti je rovněž velká ctnost 25
Neviditelní muži na vrcholu světa 27
Stažení se jako nástroj při rozhodování 31
Svůdné volání jistoty 35
Super Bowljako hřbitov velkých firem 37
Držet, či zahodit? Většinou zahodit 38

Kapitola 2 Ten pravý čas má příchuť ukvapenosti 43
Výhody včasného odchodu 49
Význam očekávané hodnoty 52
Odchodjako rozhodnutí o očekávané hodnotě 55
Návštěvníci z minulosti 58
Hodmincí 60
Skok přes žraloka 61
Tyranie státu quo 63



Kapitola 3 Zůstat, či jít? 67
Papírové zisky a papírové ztráty 70
V nejlepším přestat? 74
Ber peníze a utíkej 75
Jak chytré jsou chytré peníze? 77
Zpětná vazba k tomu, co neděláte 81

MEZIHRA
Umění 00

 
on

ČÁST II
KDYŽ PROHRÁVÁTE

Kapitola 4 Eskalace závazku 91
Po kolena ve velkém bahně
Dokud to nebolí, není to ono

97
99

Kapitola 5 Utopené náklady a strach z plýtvání 103
Efekt utopených nákladů 107
Veřejné stavby: marnost nad marnost 110
Katamari 112
Kam až může katamari narůst? 115
Mentální účetnictví 117
Náklad, který bolí nejvíce 119
Rozdíl mezi věděním a konáním 120
Myšlenkové triky Jediů 121

Kapitola 6 Opice a podstavce 124
Když opice neposlouchá 128
Rozhodná kritéria pro opuštění projektu 131
Čas jsou peníze 133
Stavadatum 138
Zlepšení, nikoli dokonalost 141



ČÁST III
IDENTITA A JINÉ PŘEKÁŽKY

Zlato nic

Kapitola? Majetnický efekt a tyranie statuquo 153
Milovník vína mezi ekonomy 158
Co víte, to vlastníte 161
Majetnický efekt 162
Profesionální sport a eskalace závazku 164
Kdo nic nedělá, nicnezkazí 167
Ďábel, kterého znáte 171
Cena, kterou platíme za status quo 171

Kapitola 8 Identita a disonance 175
Kultidentity 181
Kognitivní disonance 185
Pohled do zrcadla 187
Skůžínatrh 189
Pomýlená identita 191
Paprseknaděje 192

Kapitola 9 Pravda bez obalu 197
(Nadměrný) optimismus 202
Úskalí vlídnosti 204
Otěžev rukou kouče 206
Rozděla panuj 208
Důležitost souhlasu 210

MEZIHRA 3
Mravenci sik 215



CAST IV
NÁKLADY OBĚTOVANÉ PŘÍLEŽITOSTI

Kapitola 10 Lekce z nuceného odchodu 221
Osobnívsuvka 225
Co se můžeme naučit od mravenců 229
Poprask v londýnském metru 231
Jenjedenden 233
Diverzifikace příležitostí 236
Velká rezignace 239

Kapitola 11 Krátkozrakost cílů 243
Problém binárních výsledků 245
Fixní objekty v ménícím se světě 250
Alespoň jedno „ledaže" pro každý cíl 252
Zaznamenávání průběžného pokroku 254
Krátkozrakost v důsledku cílů 256
Kontraproduktivní posedlost plýtváním 258

Poděkování 263
Poznámky 267
Knihy 301
Články 305
Rejstřík 322


